

**KLAGANDE**

God man: [REDACTED]

MOTPART

Omsorgs- och socialnämnden i Mjölby kommun

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten i Linköpings beslut den 12 oktober 2018 i mål nr 7694-18, se bilaga A

SAKEN

Fråga om inhibition i mål om personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

1. Kammarrätten meddelar prövningstillstånd.
2. Kammarrätten bifaller överklagandet och beslutar att Omsorgs- och socialnämnden i Mjölby kommuns beslut om att återkalla [REDACTED] [REDACTED] beslut om personlig assistans inte ska gälla i avvaktan på förvaltningsrättens slutliga avgörande i målet.

YRKANDEN M.M.

██████████ yrkar att kammarrätten meddelar prövningstillstånd samt med ändring av förvaltningsrättens beslut förordnar att hon, i avvaktan på att målet slutligt avgörs, ska få behålla sin personliga assistans i samma omfattning som tidigare. Hon anför bl.a. följande. Det har inte skett några förändringar vad gäller hennes funktionsnedsättning, aktivitetsbegränsningar eller hjälpbehov sedan år 2012. Däremot har en striktare tillämpning av regelverket skett. Hon var beviljad personlig assistans utan tidsbegränsning och ska kunna känna sig trygg med att få behålla sin assistans så länge hjälpbehovet inte väsentligen förändras.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten finner skäl att meddela prövningstillstånd.

██████████ beviljades personlig assistans tillsvidare genom beslut år 2012. Av beslutet framgår att det kan komma att ändras om förhållanden som ligger till grund för beslutet väsentligen förändras. Den fråga som förvaltningsrätten nu ska pröva är om omsorgs- och socialnämnden haft rätt att ompröva ██████████ beslut om personlig assistans. Det är nämnden som har bevisbördan för att det föreligger förutsättningar för omprövning.

Parterna har olika uppfattningar kring vilket hjälpbehov som föreligger idag och det saknas i princip medicinsk utredning avseende detta. Med tanke på att utgången i förvaltningsrättens mål får anses oviss samt att det är frågan om en för den enskilde mycket betydelsefull social förmån, anser kammarrätten att nämndens beslut om att återkalla ██████████ ██████████ beslut om personlig assistans inte ska gälla i avvaktan på förvaltningsrättens slutliga avgörande i målet. Överklagandet ska därför bifallas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (formulär 1).

Kammarrättsråden Bodil Stelzer (ordförande) och Linda Svärd (referent) samt tf. kammarrättsassessorn Lina Wiker har deltagit i avgörandet.

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I LINKÖPING****BESLUT**
2018-10-12
Meddelat i LinköpingMål nr
7694-18**KLAGANDE**

[REDACTED]

MOTPART

Omsorgs- och socialnämnden i Mjölby kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Omsorgs- och socialnämndens beslut 18 september 2018

SAKENPersonlig assistans enligt LSS¹; nu fråga om inhibition

FÖRVALTNINGSRÄTTENS BESLUT

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om inhibition.

[REDACTED] får möjlighet att yttra sig över målets aktbilaga 2 samt att slutföra sin talan **senast 9 november 2018**. Därefter kan målet avgöras även om någon skrivelse inte har kommit in till domstolen.

¹ Lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade.

YRKANDEN M.M.

Omsorgs- och socialnämnden har återkallat sitt tidigare beslut från 10 september 2012 avseende beviljad insats i form av personlig assistans med omfattningen 59,20 timmar per vecka. I beslutsmotiveringen anges att [REDACTED] [REDACTED] grundläggande behov inte längre bedöms vara av sådan omfattning att de ger rätt till personlig assistans.

[REDACTED] yrkar nu att hon ska få behålla insatsen personlig assistans enligt 9 § 2 LSS i samma omfattning som enligt tidigare gällande beslut och att det överklagade beslutet inte ska gälla fram till dess att domstolen avgör målet slutligt.

SKÄLEN FÖR BESLUTET

Förvaltningsrätten prövar nu endast yrkandet om att [REDACTED] ska få behålla insatsen personlig assistans i samma omfattning som enligt tidigare gällande beslut och om det finns grund för att besluta om att det överklagade beslutet inte ska gälla fram till dess att domstolen avgör målet slutligt (jfr 28 § förvaltningsprocesslagen [1971:291]). Målet kommer alltså att avgöras slutligt vid ett senare tillfälle.

Det överklagade beslutet innebär att tidigare beviljad insats i form av personlig assistans upphör. Förvaltningsrätten kan konstatera att beslutet har en betydande påverkan på [REDACTED] livsföring. Målet framstår dock inte som svårbedömt och utgången framstår inte som oviss (jfr t.ex. RÅ 1990 ref. 82). Därmed ska yrkandet om inhibition avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Information om hur man överklagar finns i bilaga (FR-03).

Emelie Lavér

Förvaltningsrättsfiskal

Föredragande har varit förvaltningsrättsnotarien Louise Millqvist.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från beslutets datum.

Hur räknar vi ut tiden?

Sista dagen för överklagande är exakt 3 veckor från den veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen för överklagande är en helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rätts-tillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som vill överklaga kammarrättens avgörande ska skriva till Högsta förvaltningsdomstolen. Skrivelsen ställs alltså till Högsta förvaltningsdomstolen *men ska skickas eller lämnas till kammarrätten*.

Överklagandet ska ha kommit in till kammarrätten *inom tre veckor* från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i Högsta förvaltningsdomstolen krävs att *prövningstillstånd* meddelas. Högsta förvaltningsdomstolen lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas eller om det finns synnerliga skäl till sådan prövning, såsom att det finns grund för resning eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Högsta förvaltningsdomstolen varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla följande uppgifter;

1. den klagandes namn, person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till Högsta förvaltningsdomstolen
2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet
3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd
4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen för detta
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.